



TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČNOSŤ
Európsky fond regionálneho rozvoja



Riadiaci orgán OPIS



MINISTERSTVO FINANCIÍ
SLOVENSKEJ REPUBLIKY

Sprostredkovateľský orgán OPIS



EURÓPSKA ÚNIA

DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
Č. Z2111022001301 zo dňa 20. septembra 2012 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ211102200130104

Tento Dodatok je uzavretý medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Úrad vlády Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151513
DIČ : 2020845057
konajúci : Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : **Ministerstvo financií Slovenskej republiky**
sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151742
DIČ : 2020798351
konajúci : Ing. Radko Kuruc, PhD., štátny tajomník

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : **DataCentrum elektronizácie územnej samosprávy Slovenska**
sídlo : Kýcherského 5, 811 05 Bratislava 1, Slovenská republika
konajúci : Ing. Milan Muška, Doc. Ing. Jozef Dvonč CSc., JUDr. Margaréta
Tatárová, Ing. Pavel Bojňanský
IČO : 45736359
DIČ : 2023345962
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslika) a kód banky:

predfinancovanie: a)

refundácia: b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z2111022001301 zo dňa 20. septembra 2012 (ďalej len „Zmluva“) v znení Dodatku č. 1 zo dňa 09. mája 2013 (ďalej len „Dodatok č. 1“), v znení Dodatku č. 2 zo dňa 21. novembra 2013 (ďalej len „Dodatok č. 2“) a v znení Dodatku č. 3 zo dňa 3. októbra 2014 (ďalej len „Dodatok č. 4“) na realizáciu aktivít projektu: **Dátové centrum obcí a miest** (ďalej len „Projekt“), kód ITMS Projektu: 21110220013.

2.1. Znenie článku 1, bod 1.1. Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:

Poskytovateľ

názov : **Úrad vlády Slovenskej republiky**
sídlo : Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151513
DIČ : 2020845057
konajúci : Ing. Igor Federič, vedúci Úradu vlády Slovenskej republiky

ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : **Ministerstvo financií Slovenskej republiky**
sídlo : Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO : 00151742
DIČ : 2020798351
konajúci : Ing. Radko Kuruc, PhD., štátny tajomník

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009

(ďalej len „Poskytovateľ“)

- 2.2. Znenie článku 3, bod 3.1., písm. b) Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:
„celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu **49 558 534,13** EUR (slovom štyridsaťdeväť miliónov päťstopäťdesiatosem tisíc päťstotridsaťštyri eur a trinásť centov).“
- 2.3. Znenie článku 3, bod 3.1., písm. c) Zmluvy sa ruší a nahrádza sa nasledovným znením:
„poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky **47 080 607,42** EUR (slovom štyridsaťsedem miliónov osemdesiat tisíc šesťstosedem eur a štyridsaťdva centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy - Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 Dodatku č. 4 Zmluvy - Predmet podpory NFP.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nezmenené. Platné znenie všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve je zverejnené na www.informatizacia.sk
- 3.2 Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3 Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.4 Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa

Podpis:

Ing. Radko Kuruc, PhD., štátny tajomník

Za Prijímateľa v Bratislave, dňa

Podpis:

Ing. Milan Muška

Doc. Ing. Jozef Dvonč CSc.

JUDr. Margaréta Tatárová

Ing. Pavel Bojňanský

Prílohy:

Príloha č. 1 Dodatku č. 4 Zmluvy - Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Dátové centrum obcí a miest	
Kód ITMS	21110220013	
Operačný program	Informatizácia spoločnosti	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	1 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb	
Opatrenie	1.2 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Služby a aplikácie pre občana (elektronické zdravotníctvo, elektronická štátna správa, elektronické učenie, elektronické začlenenie atď.)	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Neuplatňuje sa	100	Vidiecke oblasti (iné ako horské, ostrovné alebo riedko a veľmi riedko osídlené oblasti)

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Prešovský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Trenčiansky kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Východné Slovensko
NUTS III	Košický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Trnavský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	
Obec	
Ulica	
Číslo	

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Vybudovať DCOM pre sprístupnenie elektronických služieb obciam tak, aby mali možnosť poskytovať tieto elektronické služby občanom a podnikateľom a zabezpečiť ich všeobecnú použiteľnosť.
Špecifický cieľ projektu 1	DCOM poskytne mestám a obciam potrebné aplikácie ako službu, zabezpečí ich integráciu s IS verejnej správy a zároveň sprostredkuje prístup k elektronickým službám samosprávy.
Špecifický cieľ projektu 2	DCOM bude podporovať elektronizáciu služieb pre verejnosť a vybuduje prostredie pre pokrytie vnútorných agend (VA) pre samosprávu využívajúc dostupné riešenia.
Špecifický cieľ projektu 3	Vytvoriť sadu modulov pre poskytovanie minimálne 138 služieb samosprávy vyplývajúcich z originálnych kompetencií integrovaných s ISVS s využitím SM ÚPVS.
Špecifický cieľ projektu 4	Vytvoriť centrálné riešenie pre prístup informačných systémov samosprávy, využívajúcich služby DCOM, k referenčným dátam registrov verejnej správy.

4.a) Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2011	138	2015
Dopad	Počet podaní zrealizovaných elektronicke	počet	96 000	2015	384 000	2020

4.b) Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2011	138	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2011	138	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity	Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)			
4	Nasadenie IS	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet 138

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Analýza a dizajn IS	11/2013	09/2015
Implementácia IS	11/2013	09/2015
Testovanie IS	02/2014	09/2015
Nasadenie IS	05/2014	09/2015
Obstaranie HW a SW licencií	11/2013	07/2015
Rezerva	03/2013	09/2015
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	11/2011	09/2015
Publicita a informovanosť	01/2012	09/2015

7. Rozpočet projektu podľa skupiny výdavkov

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	942 335,63	0,00	942 335,63	Riadenie projektu
610620 Osobné náklady	85 244,51	0,00	85 244,51	Analýza a dizajn IS
610620 Osobné náklady	28 414,83	0,00	28 414,83	Testovanie IS
610620 Osobné náklady	18 943,22	0,00	18 943,22	Nasadenie IS
633002 Materiál Výpočtová technika	5 299 756,80	0,00	5 299 756,80	Obstaranie HW a SW licencií
633002 Materiál Výpočtová technika	15 840,00	0,00	15 840,00	Riadenie projektu
633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	12 000,00	0,00	12 000,00	Riadenie projektu
633006 Všeobecný materiál	19 680,00	0,00	19 680,00	Riadenie projektu
633018 Licencie	1 655 763,12	0,00	1 655 763,12	Obstaranie HW a SW licencií
633018 Licencie	2 367,60	0,00	2 367,60	Riadenie projektu
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	141 696,00	0,00	141 696,00	Testovanie IS
637001 Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	4 800,00	0,00	4 800,00	Publicita a informovanosť
637003 Propagácia, reklama a inzercia	759 815,28	0,00	759 815,28	Publicita a informovanosť
637004 Všeobecné služby	152 424,72	0,00	152 424,72	Publicita a informovanosť
637005 Špeciálne služby	338 574,00	0,00	338 574,00	Implementácia IS
637005 Špeciálne služby	97 283,00	0,00	97 283,00	Riadenie projektu
637005 Špeciálne služby	218 160,00	0,00	218 160,00	Publicita a informovanosť
637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	259 891,77	0,00	259 891,77	Analýza a dizajn IS
637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	57 753,73	0,00	57 753,73	Nasadenie IS
637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	112 199,50	0,00	112 199,50	Riadenie projektu
637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	86 630,60	0,00	86 630,60	Testovanie IS
711003 Nákup softvéru	4 334 514,00	0,00	4 334 514,00	Analýza a dizajn IS
711003 Nákup softvéru	12 399 464,40	0,00	12 399 464,40	Implementácia IS
711003 Nákup softvéru	11 915 098,80	0,00	11 915 098,80	Nasadenie IS
711003 Nákup softvéru	2 527 752,00	0,00	2 527 752,00	Obstaranie HW a SW licencií
711003 Nákup softvéru	2 133 408,00	0,00	2 133 408,00	Testovanie IS
713002 Nákup výpočtovej techniky	399 912,00	0,00	399 912,00	Implementácia IS

713002 Nákup výpočtovej techniky	4 178 033,42	0,00	4 178 033,42	Obstaranie HW a SW licencií
920 Rezerva na nepredvídané výdavky	1 360 777,20	0,00	1 360 777,20	Rezerva
CELKOVO	49 558 534,13	0,00	49 558 534,13	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a dizajn IS	4 679 650,28	0,00	4 679 650,28
2	Implementácia IS	13 137 950,40	0,00	13 137 950,40
3	Testovanie IS	2 390 149,43	0,00	2 390 149,43
4	Nasadenie IS	11 991 795,75	0,00	11 991 795,75
5	Obstaranie HW a SW licencií	13 661 305,34	0,00	13 661 305,34
6	Rezerva	1 360 777,20	0,00	1 360 777,20
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		1 201 705,73	0,00	1 201 705,73
Publicita a informovanosť		1 135 200,00	0,00	1 135 200,00
CELKOVO		49 558 534,13	0,00	49 558 534,13

9. Podrobný rozpočet projektu

P.č.	Skupina aktivít	Názov aktivity	Skupina výdavkov podpoložka	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena € (v EUR) s DPH	Počet jednotiek	Celkom € (v EUR)	Oprávnený výdavok € (v EUR)	Neoprávnený výdavok €(v EUR)	Intenzita pomoci € (v EUR)	NFP € (v EUR)	Komentár
	Výbor za zoznam hlavné a podporne aktivity	Výbor za zoznam jednotlivých aktivít	Číslo ekonomického rozpočtového klasifikácie (EKZ) oprávnených výdavkov plánovaných pre projekt - klasifikácia podľa zoznamu oprávnených výdavkov. Okolnosť je spôsobené zariadením výdavkov za priradených ekonomických klasifikácií - bez toho k kapitálové výdavky	Vádza za konkrétny názov výdavku, napr. potreba jednotlivých modulov SW, náku HW, instalácia HW a SW, testovanie SW (zariadenia v sat. zst.)	Uvádza sa množstvo a meradlné jednotky	Cena za jednotku, ceny je potrebné zaoberať materiálnymi na dve desatiné miesta	Uvádza sa počet jednotiek (okrem sa dávajú jednotky, napr. pri jednotke počet ku vkladov oké - číslo bez desiatiných miest.	Všetchny výbor: název počet jednotek a jednotková cena, cen sa zaoberať na 2 desatiné miesta. Súm oprávnených výdavkov a neoprávnených výdavkov.	Výdavky vynásobené na HW. Vňa a služby, ktoré sú vykonávané podľa Programového mandátu OPIS a naba za ich úhradu nemôže byť poskytovaný NFP.	Výdavky, ktoré nie sú v súlade s pomocníkom oprávnenosti podľa Programového mandátu OPIS a naba za ich úhradu nemôže byť poskytovaný NFP.	Intenzita pomoci je výdavky ako podiel NFP celkových výdavkov. Výdavky sa zaoberajú na dve desatiné miesta. Maximálna výška NFP je určená vo výzve.	Výška NFP je daná súčtom NFP pomoci a výšky celkových výdavkov. Výdavky sa zaoberajú na dve desatiné miesta.	
1	Hlavné aktivity	Analýza a dizajn IS	637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	komisie 3x5	projekt	259 891,77 €	1	259 891,77 €	259 891,77 €	0,00	95,00%	246 897,18	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 1
1a)	Hlavné aktivity	Analýza a dizajn IS	610-620 Osobné náklady	komisie 3x5 (odvody z dohôd o vykonaní práce)	projekt	85 244,51 €	1	85 244,51 €	85 244,51 €	0,00	95,00%	80 982,28	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 1
2	Hlavné aktivity	Analýza a dizajn IS	711003 Nákup softvéru	Dotové centrum - detailný návrh celého riešenia, vrátane špecifikácie SW a HW, služieb eGov, procesov call centra, helpdesku	projekt	3 980 160,00 €	1	3 980 160,00 €	3 980 160,00 €	0,00	95,00%	3 781 152,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 1
3	Hlavné aktivity	Analýza a dizajn IS	711003 Nákup softvéru	Synchronizácia a lektislatívou	projekt	354 354,00 €	1	354 354,00 €	354 354,00 €	0,00	95,00%	336 636,30	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 1
4	Hlavné aktivity	Implementácia IS	637005 Špeciálne služby	Služby infraštruktúry (vytvorenie obrazu desktop a jeho nahrávanie na PC, distribúcia PC na prípojené obce, 7730 PC)	projekt	338 574,00 €	1	338 574,00 €	338 574,00 €	0,00	95,00%	321 645,30	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 2
5	Hlavné aktivity	Implementácia IS	711003 Nákup softvéru	Projektové riadenie na strane žiadateľa, kontrola kvality - dodávateľsky	projekt	460 628,40 €	1	460 628,40 €	460 628,40 €	0,00	95,00%	437 596,98	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 2
6	Hlavné aktivity	Implementácia IS	711003 Nákup softvéru	Služby infraštruktúry (inštalácia, oživenie dodaného SW)	projekt	325 128,00 €	1	325 128,00 €	325 128,00 €	0,00	95,00%	308 871,60	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 2
7	Hlavné aktivity	Implementácia IS	711003 Nákup softvéru	Realizácia riešenia, vývoj modulov eGov DCOM, billing, vývoj rozhraní a integrácie ...	projekt	10 509 480,00 €	1	10 509 480,00 €	10 509 480,00 €	0,00	95,00%	9 984 006,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 2
8	Hlavné aktivity	Implementácia IS	711003 Nákup softvéru	Realizácia riešenia - konfigurácia a napájanie Callcentrum, Helpdesku, Web,	projekt	1 104 228,00 €	1	1 104 228,00 €	1 104 228,00 €	0,00	95,00%	1 049 016,60	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 2
9	Hlavné aktivity	Implementácia IS	713002 Nákup výpočtovej techniky	Služby infraštruktúry (montáž, inštalácia, oživenie dodaného HW)	projekt	399 912,00 €	1	399 912,00 €	399 912,00 €	0,00	95,00%	379 916,40	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 2
10	Hlavné aktivity	Testovanie IS	637001 Skolenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Skolenia správcov, administrátorov a kľúčových užívateľov (2 per obec x 2 dni)	projekt	141 696,00 €	1	141 696,00 €	141 696,00 €	0,00	95,00%	134 611,20	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 3
11	Hlavné aktivity	Testovanie IS	637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	Testovači za DEUS externí	projekt	86 630,60 €	1	86 630,60 €	86 630,60 €	0,00	95,00%	82 299,07	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 3
11a)	Hlavné aktivity	Testovanie IS	610-620 Osobné náklady	Testovači za DEUS externí (odvody z dohôd o vykonaní práce)	projekt	28 414,83 €	1	28 414,83 €	28 414,83 €	0,00	95,00%	26 994,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 3
12	Hlavné aktivity	Testovanie IS	711003 Nákup softvéru	Testovanie - dodávateľ	projekt	2 133 408,00 €	1	2 133 408,00 €	2 133 408,00 €	0,00	95,00%	2 026 737,60	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 3
13	Hlavné aktivity	Nasadenie IS	637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	Prerábanie za DEUS, externí	projekt	57 753,73 €	1	57 753,73 €	57 753,73 €	0,00	95,00%	54 866,04	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 4
13a)	Hlavné aktivity	Nasadenie IS	610-620 Osobné náklady	Prerábanie za DEUS, externí (odvody z dohôd o vykonaní práce)	projekt	18 943,22 €	1	18 943,22 €	18 943,22 €	0,00	95,00%	17 996,06	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 4
14	Hlavné aktivity	Nasadenie IS	711003 Nákup softvéru	SKúšobná prevádzka 3 obce	projekt	3 175 963,20 €	1	3 175 963,20 €	3 175 963,20 €	0,00	95,00%	3 017 165,04	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 4
15	Hlavné aktivity	Nasadenie IS	711003 Nákup softvéru	plošné rozšírenie 1054 obcí (1920000 obyv.)	projekt	8 739 135,60 €	1	8 739 135,60 €	8 739 135,60 €	0,00	95,00%	8 302 178,82	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 4
16	Hlavné aktivity	Obstaranie HW a SW licencií	633002 Materiál Výpočtová technika	7730 PC a 2448 PSC (multifunkčné)	projekt	5 299 756,80 €	1	5 299 756,80 €	5 299 756,80 €	0,00	95,00%	5 034 768,96	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 5
17	Hlavné aktivity	Obstaranie HW a SW licencií	633018 Licencie	Obstaranie MS Office	projekt	1 655 763,12 €	1	1 655 763,12 €	1 655 763,12 €	0,00	95,00%	1 572 974,96	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 5
18	Hlavné aktivity	Obstaranie HW a SW licencií	711003 Nákup softvéru	Obstaranie SW vč. 2y maint.	projekt	2 527 752,00 €	1	2 527 752,00 €	2 527 752,00 €	0,00	95,00%	2 401 364,40	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 5
19	Hlavné aktivity	Obstaranie HW a SW licencií	713002 Nákup výpočtovej techniky	Obstaranie HW vč. 2y maint.	projekt	4 178 033,42 €	1	4 178 033,42 €	4 178 033,42 €	0,00	95,00%	3 969 131,75	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 5
20	Hlavné aktivity	Rezerva	920 Rezerva na nepredvídané výdavky	rezerva na vývoj funkcionality (UPVS, legislatíva)	projekt	1 360 777,20 €	1	1 360 777,20 €	1 360 777,20 €	0,00	95,00%	1 292 738,34	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 6
21	Podporné aktivity	Riadenie projektu	610-620 Osobné náklady	DEUS: monitorovanie a fin.riadenie	projekt	0,00 €	1	0,00 €	0,00 €	0,00	95,00%	0,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
22	Podporné aktivity	Riadenie projektu	610-620 Osobné náklady	DEUS: riadenie, fin. riadenie a monitorovanie projektu za DEUS	projekt	906 211,45 €	1	906 211,45 €	906 211,45 €	0,00	95,00%	860 900,88	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
23	Podporné aktivity	Riadenie projektu	633002 Materiál Výpočtová technika	DEUS: desktop/NB pre pracovníkov	projekt	15 840,00 €	1	15 840,00 €	15 840,00 €	0,00	95,00%	15 048,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
24	Podporné aktivity	Riadenie projektu	633004 Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	DEUS: (2x MF tlačiareň, 2x projektor, vizačka)	projekt	12 000,00 €	1	12 000,00 €	12 000,00 €	0,00	95,00%	11 400,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
25	Podporné aktivity	Riadenie projektu	633006 Všeobecný materiál	DEUS: papier, obálky, kancelárske potreby	projekt	12 000,00 €	1	12 000,00 €	12 000,00 €	0,00	95,00%	11 400,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
26	Podporné aktivity	Riadenie projektu	633006 Všeobecný materiál	DEUS: tonery do tlačiarní	projekt	7 680,00 €	1	7 680,00 €	7 680,00 €	0,00	95,00%	7 296,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
27	Podporné aktivity	Riadenie projektu	633018 Licencie	DEUS: SW pre zamestnancov	projekt	2 367,60 €	1	2 367,60 €	2 367,60 €	0,00	95,00%	2 249,22	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
28	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637005 Špeciálne služby	Špeciálne služby (právne služby, poradenstvo k VO, konzultácie k ZoNFP)	projekt	97 283,00 €	1	97 283,00 €	97 283,00 €	0,00	95,00%	92 418,85	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
29	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce (hodnotenie ponúk)	projekt	24 068,90 €	1	24 068,90 €	24 068,90 €	0,00	95,00%	22 865,46	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
29a)	Podporné aktivity	Riadenie projektu	610-620 Osobné náklady	Odvody z odmen na základe dohôd o vykonaní práce (hodnotenie ponúk)	projekt	7 862,35 €	1	7 862,35 €	7 862,35 €	0,00	95,00%	7 469,23	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
30	Podporné aktivity	Riadenie projektu	637027 Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce	Odmeny na základe dohôd o vykonaní práce (technická pomoc pri vypracovaní podkladov k VO, pomoc pri VO pre menšie obstarávanie podporných aktivít, pri rokovaniach VO, odborné poradenstvo a konzultácie k projektu)	projekt	88 130,60 €	1	88 130,60 €	88 130,60 €	0,00	95,00%	83 724,07	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
30a)	Podporné aktivity	Riadenie projektu	610-620 Osobné náklady	Odvody z odmen na základe dohôd o vykonaní práce (technická pomoc pri vypracovaní podkladov k VO, pomoc pri VO pre menšie obstarávanie podporných aktivít, pri rokovaniach VO, odborné poradenstvo a konzultácie k projektu)	projekt	28 261,83 €	1	28 261,83 €	28 261,83 €	0,00	95,00%	26 848,74	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 7
31	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Organizácia a účasť na konferenciách, seminároch a workshopoch v samospráve (organizačno-technické zabezpečenie prezentačných stretnutí so samosprávou)	ks	840,00 €	120	100 800,00 €	100 800,00 €	0,00	95,00%	95 760,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Príprava kampane a propagácia - agentúra PR	projekt	39 587,28 €	1	39 587,28 €	39 587,28 €	0,00	95,00%	37 607,92	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32a)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Informačná tabuľa DCOM	ks	354,00 €	1	354,00 €	354,00 €	0,00	95,00%	336,30	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32b)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Tlačové konferencie	ks	12 000,00 €	4	12 000,00 €	12 000,00 €	0,00	95,00%	11 400,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32c)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Príprava krátkych tlačových správ/statusových informácií	ks	840,00 €	21	17 640,00 €	17 640,00 €	0,00	95,00%	16 758,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32d)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Newsletter	ks	1 200,00 €	21	25 200,00 €	25 200,00 €	0,00	95,00%	23 940,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32e)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Vytvorenie dizajnu manuálu pre projekt DCOM	ks	7 200,00 €	1	7 200,00 €	7 200,00 €	0,00	95,00%	6 840,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32f)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Web stránka projektu DCOM	ks	7 200,00 €	1	7 200,00 €	7 200,00 €	0,00	95,00%	6 840,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32g)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Monitoring médií	ks	1 680,00 €	21	35 280,00 €	35 280,00 €	0,00	95,00%	33 516,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32h)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637005 Špeciálne služby	Poradenské služby ako podporný nástroj komunikačnej kampane	človekoden	540,00 €	404	218 160,00 €	218 160,00 €	0,00	95,00%	207 252,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32i)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637001 Skolenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	Mediálne školenie	ks	4 800,00 €	1	4 800,00 €	4 800,00 €	0,00	95,00%	4 560,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32j)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Komunikačný manuál pre projekt DCOM	ks	9 000,00 €	1	9 000,00 €	9 000,00 €	0,00	95,00%	8 550,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32k)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Aktualizácia Komunikačného manuálu pre projekt DCOM (6 aktualizácií na kvartálnej báze)	ks	1 080,00 €	6	6 480,00 €	6 480,00 €	0,00	95,00%	6 156,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32l)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Online kampani projektu DCOM	ks	132 468,00 €	1	132 468,00 €	132 468,00 €	0,00	95,00%	125 844,60	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32m)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Inzercia v regionálnej tlači	ks	480,00 €	316	151 680,00 €	151 680,00 €	0,00	95,00%	144 096,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32n)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Informačné rádió kampani	ks	37 500,00 €	1	37 500,00 €	37 500,00 €	0,00	95,00%	35 625,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32o)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Advertný nápis v celoslovenskej a regionálnej tlači	ks	17 586,00 €	4	70 344,00 €	70 344,00 €	0,00	95,00%	66 826,80	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32p)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Prezentačný a konferenčný roll-up	ks	240,00 €	4	960,00 €	960,00 €	0,00	95,00%	912,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32q)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Prezentačný a konferenčné video	ks	9 600,00 €	1	9 600,00 €	9 600,00 €	0,00	95,00%	9 120,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32r)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Letáky	ks	0,18 €	118 000	20 956,80 €	20 956,80 €	0,00	95,00%	19 908,96	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32s)	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Informačné plagáty pre obce (cena je za grafický návrh aj tlač)	ks	0,67 €	6 360	4 273,92 €	4 273,92 €	0,00	95,00%	4 060,22	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8

32t	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Reklamné tabule	ks	180,00 €	1	180,00 €	180,00 €	0,00	95,00%	171,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32u	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Nálepky	ks	0,04 €	45 000	1 620,00 €	1 620,00 €	0,00	95,00%	1 539,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32v	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637004 Všeobecné služby	Trvale vsvetľujúce tabule	ks	3,00 €	1 060	3 180,00 €	3 180,00 €	0,00	95,00%	3 021,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32w	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Poznámkový blok	ks	3,00 €	12 000	36 000,00 €	36 000,00 €	0,00	95,00%	34 200,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32x	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Folder	ks	0,54 €	12 000	6 480,00 €	6 480,00 €	0,00	95,00%	6 156,00	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32y	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Propagačný USB kľúč	ks	11,39 €	12 000	136 656,00 €	136 656,00 €	0,00	95,00%	129 823,20	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32z	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Propagačné pero	ks	1,81 €	12 000	21 744,00 €	21 744,00 €	0,00	95,00%	20 658,80	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
32aa	Podporné aktivity	Publicita a informovanosť	637003 Propagácia, reklama a inzercia	Papierová taška	ks	1,49 €	12 000	17 856,00 €	17 856,00 €	0,00	95,00%	16 963,20	ZoNFP_P1 OPIS PROJEKTU, Aktivita 8
	Celkom							49 558 534,13	49 558 534,13	0,00		47 080 607,42	

Odporúčaná hranica pre podiel výdavkov na nákup a inštaláciu HW a SW licencií z celkových oprávnených výdavkov je 30%.

V položkách 1, 13, 18 a 29 je zaokrúhlenie nadol v neprospech žiadateľa kvôli zosúladieniu so zaokrúhľením 95% celkovej sumy podľa ITMS